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være noget særdeles Betænkeligt for den høit- 
ærede Minister i at gaae ind paa, at Marstal 
foreløbigt gaaer ud af Loven, idet den jo, 
naar disse« Forhold med Hensyn til denne By 
vare ordnede saaledes, at man kunde sige, at 
Ordningen wilde være varig og hensigtsmæs- 
sig, gjennem en lille ny Lov kunde bringes 
ind under Loven ved en Henviisning til denne. 
홢홢홢홢 Det ser Jndenrigsministeriets Oriske om 
at benytte en saadan Henviisning til denne 
Lov, med Hensyn til Byer, der have Trang 
til en lignende Forfatning, som har foran- 
lediget Ministeren til at foreslaae, at alle 
disse Communer skulde kaldes Handelspladser, 
idet man, som i Motiverne sagt, har syntes, 
at denne Henviisning da var lettere. 홢홢홢 Det 
er, saavidt jeg seer, den eneste Grund, hvor- 
for man har valgt at kalde disse Communen 
som ikke alle ere Handelspladser, med denne 
fælles Benævnelse. Men jeg seer ikke rettere, 
end at dette Beqvemmelighedshensyn har 
overordentlig Lidt at sige, idet man, naar 
denne Lov kommer ud og faaer en Datum, 
ligesaagodt kan henvise til Loven af den og 
den Dato om Frederiksberg og flere Com- 
muner, som man kan henvise til Loven om 
Handelspladser Dette Beqvemmelighedshensyn 
forekommer mig ikke at kunne være fyldest- 
gjorende for at tvinge alle disse Communer 
ind under en Benævnelse, som ikke passer for 
dem. Dette er Grunden, hvorfor Udvalget 
har foreslaaet, at man blot skulde beholde 
Ordet ,,Eommuner«, og dette Ord ,,Eom- 
maner« eller ,, de her omhandlede Eommu- 
ner« vil findes brugt ikke blot i en Para- 
graph i selve denne Lov, men ogsaa i tidligere 
Love, der omhandle alle disse Communen og 
hvis Overskrift betegner alle disse Communer 
ved deres Navne, medens man saa i Lovens 
Text siger: ,,sde her omhandlede Communen« 
Jeg skulde saaledes haabe, at disse Ændrin- 
ghr ikke. maatte findes anderledes, end at den 
høitærede "Minister홢 vil kunne gaae ind paa 
dem, og det høie Thing vedtage dem. 홢홢 Jeg 
maa endnu gjøre en Bemærkning angaaende 
Frederiksberg, med Hensyn til hvilken jo iøv- 
rigt Betænkningensudførligt Eomhandler de Be- 
tænkeligheden der have været tilstede i Udvalget. 
Jeg troer; at dens-Frygt; som er  tilstede i Fre- 

deriksberg for at denne Ordning ikke paa nogen 
Maade vil kunne være brugelig for denne Com- 
mune, dog maaskee ikke er ganske vel grundet. 
Det forekommer mig, saaledes som i Udvalgets 
Betænkning paaviist, at der gjennem Vedtægten 
vil kunne raades væsentlig Bod paa de Niang- 
let, der mulig kunne komme tilstede med Hen- 
syn til Formandskabet, idet det jo beroer paa 
Communen selv med Jndenrigsminifterens Bil- 
ligelse, om den vil fordele Forretningerne saa- 
ledes mellem Cornmunalrepræsentationens Med- 
lemmer, at der kun egentlig bliver selve Ledet- 
sen af Forretningerne tilbage for Formanden 
tilligemed Besørgels en af den Correspondanee som 
Formandskabet medfører; den egentlige umiddel- 
barepersonlige Deeltagelse i Styrelsen-as de ifor- 
skjellige communale Anliggender maa ganske 
vist ved enforstandig Benyttelse af den Ret, 
der er given til at skabe Forfatningen gjennem 
Vedtægten, kunne gjøres overmaade let, ialtfald 
ikke vanskeligere, end at den maa kunne over? 
kommes. Det er jo dog ikke uden Exempel, at 
selv større Communer have en Embedsmand i 
Spidsen, som baade har Politivæsenet og alle 
øvrige Retsfunctioney ligesom Birkedommeren 
her i Forbindelse med Formandskabet, og om 
det ogsaa maa indrømmes, at- maaskee særligt 
vanskelige Politiforhold finde Sted 홢i Frederiks- 
berg, kan jeg dog ikke ret troe Andet, end»at 
det vel maa kunne overkommes af Formanden 
at lede Forhandlingerne og besørge den Eorres 
spondance, som dermed staaer i Forbindelse; 
naar den fornødne Hjælp gives gjennemJUdY 
valgene, gjennem en Secretair for Byraadet og 
paa anden Maade. 

) 

Jndenr igsmin i s te ren :  Den ærede Ord- « 
fører bemærkede, at de af Udvalget foreslaaede 
LEitdringer ikke vare meget gjennemgribende. 
Jeg kan ikke heri, saalidt solm i adskillige andre 
Punkter, være emg med den ærede Ordfører. 
Det forekommer mig, at Forslagene tvertimod 
ere saa gjennemgribende, at det vilde være« na- 
turligt hellere at udskyde det hele Lovarbeides 
end følge det ærede Udvalg. Jeg skal i saa 
Henseende her kun tillade mig at nævne, at 
Udvalget har foreslaaet at udskyde Marstal, som 
dog ubetinget ker den ældste af alle disse, 
Handelspladser For at komme udover Vanske- 


